
Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7883/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prevención ajeno de riesgos laborales

Valor estimado del contrato 38.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.175 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Blas Pérez González, 1
(38710) Breña Alta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e8b896f-4d6f-43aa-99d3-f36079482d21


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención en las Especialidades Técnicas de: Seguridad en el
Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía - Psicosociología Aplicada y Vigilancia de la Salud Colectiva

Presupuesto base de licitación
Importe 4.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Preving Consultores SLU
Identificador empresa B06290241
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.141,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, según clasificación de ofertas y criterios de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 02/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de la Villa de Breña
Alta

Dirección Postal

Blas Pérez González, 1
(38710) Breña Alta España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 09:20 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3K9lI%2Bj9esSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el presupuesto base de licitación Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Baja en el presupuesto base de licitación Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Mejora Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

ID 0000005041192 |  2020-849165 | Thu, 05 Mar 2020 13:59:10:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144135033481460077462666997825238820264 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3K9lI%2Bj9esSugstABGr5A%3D%3D

